
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

                                                 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta il 27.01.2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022, che disciplina modalità e termini della mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, prot. n. 7444 del 17/05/2022, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente ed i passaggi di ruolo dei docenti ad altro 

ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2022/2023; 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati e dei Dirigenti Scolastici, 

inerenti ai predetti esiti della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. 

s. 2022/23; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito delle 

dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01/09/2022; 

VISTO il decreto con cui sono state apportate le rettifiche al bollettino dei trasferimenti e passaggi di 

ruolo riguardanti il personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del 17 

maggio 2022 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito all'Amministrazione 

ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i.; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di II grado, 

pubblicato in data 17 maggio 2022 - prot. USPNA n. 7444 ed al decreto prot. n. 8206 del 27 

maggio 2022, con cui sono state disposte le rettifiche al predetto bollettino dei trasferimenti e 

passaggi di ruolo, sono apportate le ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in 

osservanza di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022 “Sulle 



 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 del 

C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 183. Si 

applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli 

interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari adempimenti da 

adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 

L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                           IL DIRIGENTE 

                                                  Luisa Franzese 
                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Responsabili del procedimento: 
Paolo Simia - Ufficio VI – Mobilità II grado 

e-mail paolo.simia@istruzione.it ;tel. 081.5576568 

Ilaria Capone, Ufficio VI– Mobilità II grado 
e-mail ilaria.capone9@istruzione.it; tel. 081.5576238 

Mariarosaria Coppola, Ufficio VI – Mobilità II 
e-mail: mariarosaria.coppola41@istruzione.it; tel 081.5576561 

Innocenzo Datri, Ufficio VI – Mobilità II grado 

e-mail innocenzo.datri2@istruzione.it; tel. 081.5576409 
Antonio Grimaldi - Ufficio VI– Mobilità II grado 

e-mail antonio.grimaldi45@istruzione.it; tel. 081.5576511 

Francesco Crisanto- Ufficio VI– Mobilità II grado 
e-mail francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it; tel. 081.5576283 

mailto:paolo.simia@istruzione.it
mailto:ilaria.capone9@istruzione.it
mailto:mariarosaria.coppola41@istruzione.it
mailto:innocenzo.datri2@istruzione.it
mailto:antonio.grimaldi45@istruzione.it
mailto:francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPOLOGIA DI 

POSTO DI DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
MOVIMENTO OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE
TIPO CATTEDRA

PRECEDE

NZA

TIPO DI 

MOVIMENT

O

PUNTI
ORDINE SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PRO

VINC

IA DI 

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOLOGIA DI 

POSTO DI TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI 

TITOLARITA'

TIPOLOGIA DI 

PERSONALE PRIMA 

DELLA MOBILITA'

OPERAZIO

NE

A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

BASSO TIZIANA 20/08/1968 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPS22000D - LS E.VITTORINI-

NAPOLI

CATTEDRA INTERNA Prevista dal 

C.C.N.I.

165,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

NAPS55000X - LICEO STATALE  

"N. BRAUCCI" -CAIVANO

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

FAELLA CLAUDIA 24/11/1964 TRASFERIMENTO NEL 

COMUNE

NAPS060006 - L.SCIE.CARO DI 

NAPOLI

CATTEDRA ESTERNA STESSO 

COMUNE

24,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

NAIS006004 - ISIS ROSARIO 

LIVATINO

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

FURMIGLIERI ANTONIO 25/06/1972 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPS060006 - L.SCIE.CARO DI 

NAPOLI

CATTEDRA INTERNA 154,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

NAPS32000A - L.SC. - "SEGRE'" TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A017 - DISEG STORIA ARTE 

ISTITUTI II GR   

MAIONE ANGELA 19/03/1961 PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

NAPM05000L - IST.MAG.VILLARI-

NAPOLI-

CATTEDRA INTERNA SCUOLA SECONDARIA DI I 

GRADO

NA A001 - ARTE E IMMAGINE 

SC. I GR.          

NAMM89901X - TERESA 

CONFALONIERI-NAPOLI

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A026 - MATEMATICA                         CAIAZZA NICOLA 10/08/1973 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NATD350002 - ITC-ITCG  MASULLO-

THETI - NOLA

CATTEDRA INTERNA 101,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A026 - MATEMATICA                         NAIS05800R - I.S.I.S. "L. DE' 

MEDICI" OTTAVIANO

TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

A026 - MATEMATICA                         D'ANGELO SALVATORE 13/09/1971 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS11400X - I.S.  "LEONE-

NOBILE"

CATTEDRA INTERNA 6,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A026 - MATEMATICA                         NATF040003 - ITI E.BARSANTI-

POMIGLIAN0 D'ARCO

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A026 - MATEMATICA                         ROMANO LUCIA 04/08/1976 TRASFERIMENTO NEL 

COMUNE

NATD350002 - ITC-ITCG  MASULLO-

THETI - NOLA

CATTEDRA INTERNA 74,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A026 - MATEMATICA                         NAIS11400X - I.S.  "LEONE-

NOBILE"

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A045 - SCIENZE 

ECONOMICO-AZIENDALI        

SIMEONE ADRIANA 09/12/1968 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS10200N - I. S ." NITTI" PORTICI CATTEDRA INTERNA 112,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NARH080005 - IPSEOA 

"G.ROSSINI"  - NAPOLI

TITOLARE SU SCUOLA

A047 - SCIENZE 

MATEMATICHE APPLICATE      

MACRI' MASSIMO 25/09/1978 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS142004 - I.S.I.S. "E.CARUSO" CATTEDRA INTERNA TRASFERI

MENTO 

D'UFFICIO

72,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A047 - SCIENZE 

MATEMATICHE APPLICATE      

NAIS07600A - IST SUP."GAETANO 

FILANGIERI"

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A048 - SCIENZE MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

BIFANI DANIELA 20/06/1962 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPC350003 - LICEO CLASSICO 

STATALE "PLINIO SENIORE"

CATTEDRA ESTERNA STESSO 

COMUNE

248,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A048 - SCIENZE MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO

NAIS08700R - I.S.   M. PAGANO TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

A054 - STORIA DELL'ARTE                   AFELBA CONCETTA 23/01/1976 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS022002 - I.I.S.S. "F. S. NITTI" CATTEDRA INTERNA 72,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A054 - STORIA DELL'ARTE                   NAIS01600P - POLISPECIALISTICO 

"SAN PAOLO"

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

B024 - LAB SCIENZE E 

TECNOL NAUTICHE      

AMENDOLARA MASSIMO 31/03/1974 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS00300L - I.S.-ITN.DUCA DEGLI 

ABRUZZI-IPIAM NAPOLI

CATTEDRA INTERNA 48,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

SA B024 - LAB SCIENZE E 

TECNOL NAUTICHE      

SAIS00600E - "GIOVANNI XXIII" TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

B024 - LAB SCIENZE E 

TECNOL NAUTICHE      

CIRILLO ANTONIO 10/12/1989 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS00300L - I.S.-ITN.DUCA DEGLI 

ABRUZZI-IPIAM NAPOLI

CATTEDRA INTERNA 24,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA B024 - LAB SCIENZE E 

TECNOL NAUTICHE      

NAIS01200B - I.I.S.S. CRISTOFARO 

MENNELLA

TITOLARE SU SCUOLA RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   AIELLO FRANCA 04/02/1962 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS10300D - I.S.   L.A-I.P.I.A.  ."F. 

GRANDI"

CATTEDRA INTERNA 204,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

SA B017 - LAB SCIENZE E 

TECNOL MECCANICHE    

SAIS06800T - "CUOMO - MILONE" TITOLARE SU SCUOLA REVOCA

HH - SOSTEGNO                   DE SIMONE GIOVANNA 03/06/1957 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS12200V - IST.SUP. F. DE 

GENNARO

CATTEDRA INTERNA TRASFERI

MENTO 

D'UFFICIO

307,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NAPS180008 - LS G.SALVEMINI TITOLARE SU SCUOLA

HH - SOSTEGNO                   LA SCALA MICHELA 13/05/1963 TRASFERIMENTO NEL 

COMUNE

NAIS10300D - I.S.   L.A-I.P.I.A.  ."F. 

GRANDI"

CATTEDRA INTERNA TRASFERI

MENTO 

D'UFFICIO

184,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NAPS180008 - LS G.SALVEMINI TITOLARE SU SCUOLA

HH - SOSTEGNO                   MORLANDO ANTIMO 13/07/1965 TRASFERIMENTO NEL 

COMUNE

NAIS119003 - ISTITUTO 

SUPERIORE F.MORANO

CATTEDRA INTERNA 107,00 SCUOLA SECONDARIA DI II 

GRADO

NA A037 - COSTRUZ TECNOL E 

TECN RAPPR GRAFICA

NAIS119003 - ISTITUTO 

SUPERIORE F.MORANO

TITOLARE SU SCUOLA REVOCA


		2022-06-01T11:35:58+0000
	FRANZESE LUISA


		2022-06-01T14:50:10+0200
	protocollo




